Открытое акционерное общество

«Южная сетевая компания»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 3
заседания Совета директоров ОАО «ЮСК»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 30  октября  2006 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «ЮСК» - 9 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Чистяков Александр Николаевич
Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Габов Андрей Владимирович
Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Лусинин Владимир Леонидович

Починок Александр Петрович

Дьяков Федор Алексеевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении лица, уполномоченного осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества.

2. Об определении политики Общества в области закупочной деятельности.

3. Об утверждении состава Центрального закупочного органа (ЦЗО) Общества.

4. Об утверждении перечня СМИ для размещения официальной информации по закупкам, проводимым Обществом для нужд и за счет средств управляемых обществ.

	Вопрос 1:
	Об определении лица, уполномоченного осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества.

Решение:

Уполномочить Раппопорта Андрея Натановича - Члена Правления, Управляющего директора Бизнес-единицы «Сети» ОАО РАО «ЕЭС России», Председателя Правления ОАО «ФСК ЕЭС» осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества Каитова Магомеда Кадыевича, в том числе в части подписания трудового договора с генеральным директором Общества и дополнительных соглашений к трудовому договору.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 2:
	Об определении политики Общества в области закупочной деятельности.

Решение:

1.
Считать деятельность Общества по созданию, внедрению, контролю и координации системы конкурсных и регламентированных неконкурсных закупок продукции в управляемых обществах (ОАО «Дагэнерго», ОАО «Нурэнерго», ОАО «Калмэнерго», ОАО «Каббалкэнерго», ОАО «Севкавказэнерго», ОАО «Ставропольэнерго», ОАО «Дагестанская энергосбытовая компания», ОАО «Ингушэнерго», ОАО «Кавказская энергетическая управляющая компания», ОАО «Калмэнергосбыт» и ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго») приоритетным направлением деятельности.

2.
Утвердить Положение о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг Общества (далее – Положение) согласно приложению  1 к настоящему решению.

3.
Генеральному директору Общества Каитову М.К. (в соответствии с компетенцией):

3.1. в двухнедельный срок обеспечить приведение документов, не отмененных в связи с принятием Положения, в соответствие с Положением.

3.2. в месячный срок обеспечить утверждение Положений о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в управляемых обществах согласно приложению к настоящему решению, организовать принятие аналогичных решений и документов в этих обществах.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 3:
	Об утверждении состава Центрального закупочного органа (ЦЗО) Общества.

Решение:

Утвердить следующий состав ЦЗО Общества:

· Суюнова Б.М. – Заместитель генерального директора, Председатель ЦЗО ОАО «ЮСК»;

· Мисиров Б.Х. – Технический директор, Заместитель председателя ЦЗО ОАО «ЮСК»;

· Стребуляев Д.А. – начальник отдела регламентированных закупок, ответственный секретарь ЦЗО ОАО «ЮСК»;

· Лахно И.И. – Заместитель генерального директора;

· Каракотов А.Н. – Коммерческий директор;

· Грива С.М. – Финансовый директор;

· Трубенков Л.Л. – Директор по правовым вопросам;

· Коляго Д.С. – Руководитель Управления финансов Центр управления межрегиональными распределительными сетевыми комплексами ОАО «ФСК ЕЭС»;

· Каширин А.В. – Главный эксперт Группы организации процедур выбора поставщиков услуг, материально-технических ресурсов и оборудования Дирекции по методологии и организации закупочной деятельности.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 4:
	Об утверждении перечня СМИ для размещения официальной информации по закупкам, проводимым Обществом для нужд и за счет средств управляемых обществ.

Решение:

Утвердить перечень СМИ для размещения официальной информации по закупкам, проводимым Обществом для нужд и за счет средств управляемых обществ, согласно приложению 2  к настоящему решению.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Дата составления протокола 31.10.2006г.
Председатель Совета директоров
                                                            А.Н. Чистяков

	   Секретарь Совета директоров

	             О.Н. Назарова

2
3